
CADERNO 5  3QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2011

e suspensas pela PORTARIA N° 353/2011-MP/SGJ-TA, de 
15/2/2011, no período de 16/9 a 15/10/2011.
II - AUTORIZAR a servidora FERNANDA CUNHA CARDOSO, 
Auxiliar de Administração, gozar 26 (vinte e seis) dias restantes 
de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1898/2011-MP/SGJ-
TA, de 26/8/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 1979/2011-
MP/SGJ-TA, de 2/9/2011, no período de 8/9 a 3/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 9 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2029/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor CARLOS ALBERTO MIRANDA 
RODRIGUES, Oficial de Serviços Auxiliares, gozar 13 (treze) 
dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
1270/2011-MP/SGJ-TA, de 8/6/2011 e suspensas pela 
PORTARIA N° 1599/2011-MP/SGJ-TA, de 25/7/2011, no período 
de 21/9 a 3/10/2011.
II - AUTORIZAR o servidor GLEISSON NASCIMENTO DOS 
SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 9 (nove) 
dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
1186/2011-MP/SGJ-TA de 31/5/2011 e suspensas pela 
PORTARIA N° 1504/2011-MP/SGJ-TA, de 12/7/2011, no período 
de 13 a 21/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2031/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
COSME LOBATO CORDEIRO, Auxiliar de Administração, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 1998/2011-MP/SGJ-TA, 
de 6/9/2011, no período de 26/9 a 16/10/2011, a partir de 
11/10/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 2042/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - CONCEDER a servidora MARTHA ROSANNE MONTEIRO 
RIBEIRO, Auxiliar de Administração, 30 (trinta) dias de Licença-
Prêmio, referentes ao triênio 2005/2008, de acordo com o art. 
98 da Lei Estadual nº 5.810/94, para gozo no período de 3/10 
a 1/11/2011.
II - CONCEDER a servidora SANDRA SUELY DE SOUSA 
MAGALHÃES, Auxiliar de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias de 
Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2008/2011, de acordo 
com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94, para gozo no 
período de 13/10 a 11/11/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2058/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor JEAN MATIAS AVIS ALVAREZ, Auxiliar 
de Administração, gozar 20 (vinte) dias restantes de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 639/2011-MP/SGJ-TA, de 
23/3/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 736/2011-MP/SGJ-
TA, de 4/4/2011, no período de 28/11 a 17/12/2011.
II - AUTORIZAR o servidor SÉRGIO RICARDO RÊGO DE 
OLIVEIRA, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de 
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3340/2009-MP/SGJ-TA 
de 17/12/2009 e suspensas pela PORTARIA N° 2098/2010-MP/
SGJ-TA, de 4/8/2010, no período de 16/11 a 15/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2060/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
CARLOS TANAYE DA VERA CRUZ MONTEIRO, Auxiliar de 
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1801/2011-MP/
SGJ-TA, de 16/8/2011, no período de 5/9 a 4/10/2011, a partir 
de 15/9/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 2064/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ANTONIO JUNIO FARIAS DA SILVA, 
Auxiliar de Serviços de Manutenção, gozar 16 (dezesseis) dias 
restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 794/2011-
MP/SGJ-TA, de 7/4/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 
1048/2011-MP/SGJ-TA, de 11/5/2011, no período de 19/9 a 
4/10/2011.
II - AUTORIZAR a servidora RENATA MAIA ISOPPO 
ALGARANHAR GONÇALVES, Assessor de Procurador, gozar 13 
(treze) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA de 10/12/2010 e suspensas pela 
PORTARIA N° 360/2011-MP/SGJ-TA, de 15/2/2011, no período 
de 26/9 a 8/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2071/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
SÔNIA LÚCIA SEABRA BRAGA, Auxiliar de Serviços Gerais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, 
de 10/12/2010, no período de 1º a 30/9/2011, a partir de 
16/9/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 2073/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor ODENILSON DE JESUS SIQUEIRA DA 
SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias 
restantes de Licença-Prêmio, concedidos pela PORTARIA 
Nº 1285/2001-SGMP, de 25/10/2001, referente ao triênio 
1998/2001, no período de 20/9 a 19/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2074/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor JANILSON DA SILVA PEIXOTO, Auxiliar 
de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 60 
(sessenta) dias restantes de Licença-Prêmio, concedidos pela 
PORTARIA Nº 001/2011-MP/SGJ-TA, de 10/1/2001, referente 
ao triênio 2007/2010, no período de 3/10 a 1º/11/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2076/2011-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 4210/11-MP/PGJ, de 16 de setembro de 2011,
R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias do servidor FÁBIO REGATEIRO DA SILVA, 
Oficial de Serviços Auxiliares, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
3340/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009, em 1º a 30/6/2010, 
para gozo no período de 26/9 a 25/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de setembro de 
2011.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 2077/2011-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 4210/11-MP/PGJ, de 16 de setembro de 2011,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora MARIA CRISTINA GONÇALVES DE SOUZA, Auxiliar 
de Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1948/2011-
MP/SGJ-TA, de 31/8/2011, em 8/9 a 7/10/2011, a contar de 
19/9/2011, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias 
do servidor MURILLO PAIVA DA CONCEIÇÃO, Auxiliar de 
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-
MP/SGJ-TA, de 14/12/2010, em 3/10 a 1/11/2011, para gozo 
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de setembro de 
2011.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício


